兰陵小学  课堂教学评价表
班级                   教师                  学科                    

	教
师
执
行
教
学
常
规
情
况
（课
堂
教
学
100分）
	评价指标
	分值
	优
	良
	中
	差
	得分

	
	教学目标
	符合学科课程标准和教材的基本要求，基础性目标明确、具体、多元化，发展性目标有所体现。
	8
	8
	6
	4
	2
	

	
	教学内容
	形成合理的知识结构，突出难点，难易适度，联系学生生活和社会实际。
	8
	8
	6
	4
	2
	

	
	教学策略与方法
	围绕目标创设灵活的、有助于学生学习的教学情景，营造民主、平等、互动、开放的学习氛围。
	8
	8
	6
	5
	4
	

	
	
	善于引导学生主动学习、合作学习，指导具有针对性、启发性、实效性。
	8
	8
	6
	5
	4
	

	
	
	学生认真参与学习评价活动，积极思维，乐于表现和创造，敢于表达和质疑。
	12
	12
	10
	8
	5
	

	
	
	根据教学实际选择恰当的教法，为学生的学习设计提供合理的、开放性的教学资源。
	10
	10
	8
	6
	4
	

	
	教学效果
	学生在情感、态度、价值观等方面得到相应的发展。
	10
	10
	8
	6
	4
	

	
	
	学生获得的基础知识扎实，在学会学习和解决问题方面形成一些基本策略和能力。
	12
	12
	10
	8
	6
	

	
	教师
素养
	正确把握学科的知识、思想和方法，准确理解教学资源的整合和开发。
	8
	8
	6
	4
	2
	

	
	
	有扎实的教学基本功，现代教学技术手段设计应用适时适度，操作规范熟练。
	6
	6
	5
	4
	3
	

	
	
	有较为丰富的组织和协调能力，有教改创新精神，有独特良好的教学风格。
	6
	6
	5
	4
	3
	

	
	
	语言准确、有感染力，板书工整、合理
	4
	4
	3
	2
	1
	

	
	总  分：                

	                   学生
学习
习惯
100分
	序号
	考 评 细 则（每条20分）
	得分

	
	1
	课前做好充分的准备工作，准备好必需的文具，安静地等待教师上课
	

	
	2
	课堂上认真接受教师指导，专心致志地参与学习，全身心地投入学习；虚心听取同学的发言，善于倾听他人的意见和建议
	

	
	3
	课堂上说话完整，口齿清楚，声音洪亮；踊跃发言，敢于提出自己的不同见解，敢于质疑问难 
	

	
	4
	上课学习氛围浓，善于合作学习，在小组学习活动中能互相帮助，共同提高
	

	
	5
	做作业时专心，保持正确的写字姿势，字迹工整，书写规范。 
	

	
	总得分：                  

	发现问题
	                                         
	评价者：

	
	
	等第：


备注：等第：“教师”和“学生”学习习惯2个栏目打分都在85分以上为“优秀”。
